
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 263 del 12-12-2018

OGGETTO:
CONFERIMENTO TARGA ALL'ATLETA PLURIDECORATA NICOLE ORLANDO.

L'anno duemiladiciotto addì dodici del mese di Dicembre con inizio alle ore 14:15 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che  rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione promuovere e sostenere le attività
sportive, quale strumento di aggregazione e opportunità di crescita sociale;

PRESO ATTO dei prestigiosi traguardi raggiunti dalla giovane atleta paralimpica Nicole Orlando
che in Sudafrica nel 2015 per il suo primo campionato del mondo si aggiudicava  4 medaglie d’oro
ed 1 d’argento, stracciando il precedente record del mondo di triathlon;

CHE con la partecipazione ai Trisome Games 2016 di Firenze, le olimpiadi per atleti con la
sindrome di Down, e nel 2018 a Madeira (in Portogallo) ha segnato un nuovo capitolo della sua
storia ai Down Syndrome World Athletics, con 4 ori e 2 argenti;

CHE di recente la famosa atleta originaria di Biella è stata nominata dal Presidente della
Repubblica come esempio di persona positiva;

ATTESO che la giovane atleta biellese dotata di un grandissimo coraggio, di una forza di volontà
senza pari e di un talento innegabile sarà ospite di questa cittadina il prossimo 14 dicembre ;

CHE nella circostanza sarà organizzato un incontro nella sala consiliare nel corso del quale l’atleta
paralimpica pluripremiata incontrerà i giovani per testimoniare come nonostante le difficoltà si
possano raggiungere traguardi importanti e realizzare i propri sogni;

RITENUTO, con l’occasione, di dover manifestare all’atleta biellese un segno tangibile di
apprezzamento di questa Amministrazione, attraverso la concessione di una targa, in segno di
riconoscimento dell’affermazione a livello internazionale e dell’impegno dimostrato nella pratica
sportiva dell’atletica leggera;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate di:
1. Conferire alla giovane campionessa Nicole Orlando una targa in segno di riconoscimento per le
sue numerose affermazioni a livello internazionale che denotano la volontà di superare sempre i
propri limiti e a non arrendersi mai e per l’esempio che può rappresentare per tanti giovani che
vogliono cimentarsi con lo sport;
2. di dare atto che le spese necessarie per l’organizzazione dell’iniziativa saranno effettuate tramite
economato nel rispetto dei limiti previsti dal vigente regolamento comunale;
3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;



Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 12-12-2018 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 12-12-2018
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 13-12-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 12-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 13-12-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


